
令和７年１１月２０日  
 
令和８年度入学予定保護者 様 

 
 

さいたま市立大宮北中学校  
校 長    廣 江  剛 

 
 

「新入生保護者説明会」のご案内 
 
 
 紅葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、本校では、令和８年度入学予定の保護者の皆様を対象に、下記のとおり説明会を開催い
たします。 
 つきましては、ご多用のこととは存じますが、入学にあたっての準備等大切な内容の説明があ
りますので、ぜひ、出席いただきますようご案内申し上げます。 
 

 
記 

 
 
１ 日   時   令和８年１月１０日（土） 
          受付（生徒昇降口）         ９：１５ ～  
          ○子育て講演会           ９：３０ ～ １０：００ 

「中学生活を迎えるにあたっての親の心構え 
～大人への移行期をどう支えるか～」 

           本校スクールカウンセラー 三村 旬 
          ○新入生保護者説明会等       １０：０５ ～ １１：００ 
          〇授業参観             １１：０５ ～ １１：４５ 
            
２ 場   所   さいたま市立大宮北中学校 図書館等 さいたま市大宮区寿能町１－２１ 
 
３ 説明会内容   

 ○ 開会ことば 

 （１）校長挨拶・学校経営等について 

 （２）中学校の生活について 

 （３）同好会活動（部活動）について 

 （４）保健関係について 

 （５）諸連絡 ・さわやか相談室について   ・北の杜チャレンジスクール 

・入学までの準備について   ・制服等の購入について 

        ・令和８年度入学式について  ・提出物について 

 （６）質疑応答 

 ○ 閉会のことば 

 

４ ＰＴＡより  

（１）ＰＴＡ会長あいさつ 

（２）ＰＴＡ活動について【同好会（部活動）、がくぷり（アプリ）含む】 
 
５ そ の 他   
・当日欠席された場合は、小学校を通して資料をお渡しいたします。 
・小学校で使用している名札の着用をお願いします。 
・車での来校はご遠慮ください。自転車は、所定の駐輪場にお願いします。 

 ・上履き、筆記用具等をお持ちください。なお、生徒昇降口より入り、下足入れをご利用くだ
さい。 

・本校以外の学校（国立、県（市）立、私立中学校等）に入学が決定したときは、「入学通知書」
に必要事項を記入の上、速やかにさいたま市教育委員会学事課へご郵送ください。 

 
問い合わせ先（担当） 
さいたま市立大宮北中学校教頭 池田 
電 話 ０４８（６４１）１２１４ 


